
     UBND HUYỆN TIÊN LÃNG 

TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐOÀN LẬP 

 

Số:        /QĐ-THĐL 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Đoàn Lập, ngày     tháng       năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2024 của Trường Tiểu học Đoàn Lập 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐOÀN LẬP  

 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 quy định về lập, chấp 

hành, kiểm toán, quyết toán, giám sát ngân sách nhà nước; nhiệm vụ, quyền hạn 

của các cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên quan trong lĩnh vực ngân sách 

nhà nước;  

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy 

định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày ngày 16/9/2022 của Bộ Tài chính 

về việc hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp 

công lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp; 

Căn cứ Nghị định 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về việc 

thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính Nhà nước và đơn vị sự 

nghiệp công lập; 

Căn cứ Điều lệ trường tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số 28/2020/TT-

BGD ĐT ban hành ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Quyết định 5379/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Ủy ban nhân dân 

huyện Tiên Lãng Về việc phân loại và giao quyền tự chủ tài chính cho các đơn vị 

sự nghiệp công lập trực thuộc UBND huyện Tiên lãng năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 5288/QĐ-UBND ngày 27/12/2023 của UBND Huyện 

Tiên Lãng về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2024 cho các cấp, các 

ngành, các đơn vị; 

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng trường Tiểu học Đoàn Lập ngày 31/1/2024 

về việc thông qua dự thảo quy chế chi tiêu nội bộ, Kế hoạch thu, chi tài chính, năm 

2024;  

Xét đề nghị của Ban chấp hành Công đoàn và Kế toán trường tiểu học Đoàn 

Lập. 



 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2024 của trường tiểu học 

Đoàn Lập (có Quy chế chi tiêu nội bộ chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Ban Chấp hành Công đoàn, Kế toán, các bộ phận có liên quan và 

cán bộ, viên chức, người lao động trường tiểu học Đoàn Lập chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này. 

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

 Nơi nhận: 
- Phòng TC-KH Huyện (để BC);                               

- Kho bạc nhà nước (để BC); 

- Như điều 2 (thực hiện); 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Bùi Thị Thanh Huyền 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


		2024-02-22T14:30:28+0700
	Việt Nam
	Bùi Thị Thanh Huyền <Buithithanhhuyen.htl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-02-22T15:17:31+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐOÀN LẬP <Tieuhocdoanlap@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-02-22T15:17:32+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐOÀN LẬP <Tieuhocdoanlap@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-02-22T15:17:33+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐOÀN LẬP <Tieuhocdoanlap@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-02-22T15:17:33+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐOÀN LẬP <Tieuhocdoanlap@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




